
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Κατανομή δύο (2) Μονίμων από την Εφεδρεία 
Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στα ιδιαίτερα γραφεία του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

4 Συμπληρωματική έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλου της Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Άμφισσας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./194/οικ. 14081 (1)

   Κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’  54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139), 

και το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

(Β’ 323) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ-

ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονο-

μικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Φ.400/3012/Σ.548/20-02-2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΑ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/49/2942,3300/

31-03-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των δια-

δικασιών για την ανάκληση ενός (1) Μονίμου από την 

Εφεδρεία Αξιωματικού του Γενικού Επιτελείου Αεροπο-

ρίας στην ενεργό υπηρεσία (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία Αξι-

ωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο 

Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./195/οικ. 14083 (2)

Κατανομή δύο (2) Μονίμων από την Εφεδρεία 
Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5276

59715

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.31 22:26:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59716 Τεύχος B’ 5276/31.08.2023

του ν. 4057/2012 (Α’  54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139), 
και το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
(Β’ 323) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονο-
μικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Φ.400/3013/Σ.549/20-02-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΑ).

5. Την υπό στοιχέια ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/50/2939,3296/
31-03-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των 
διαδικασιών για την ανάκληση δύο (2) Μονίμων από 
την Εφεδρεία Αξιωματικών του Γενικού Επιτελείου Αε-
ροπορίας στην ενεργό υπηρεσία (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) Μονίμων από την Εφεδρεία Αξι-
ωματικών στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 77399 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στα ιδιαίτερα γραφεία του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Tο π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως ισχύει.

5. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Τo άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ 187), σε συνδυασμό με το άρθρο 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12).

8. Το υπ΄ αρ. 64489/17-07-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης προς την Γενική Διεύθυνση Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου, με θέμα «Αίτημα Έκδο-
σης Απόφασης Έγκρισης Υπερωριακής Απασχόλησης 
Β’ Εξαμήνου 2023».

9. Το υπ’ αρ. 65192/18.07.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού «Έγκριση πιστώσεων για αποζη-
μίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» προς την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Το υπ’ αρ. 76606/29-08-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις δι-
ατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλους ύψους δέκα έξι χιλιάδων ευρώ 
(16.000,00 €) περίπου, για το Β ’ εξάμηνο του τρέχοντος 
οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ειδικού Φορέα 
1035- 101-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

11. Το υπ’ αρ. 67576/21-07-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης, αναφορικά με την αναγκαιότητα 
πραγματοποίησης υπερωριών που προκύπτει α. από 
το διευρυμένο ωράριο των ιδιαίτερων γραφείων του 
Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμμα-
τέων (βραδινές ώρες και Σαββατοκύριακα), εξαιτίας του 
αυξημένου όγκου των θεμάτων που διαχειρίζονται, τα 
οποία ως επί τω πλείστον, προκύπτουν εξαιτίας του νέου 
οργανογράμματος του Υπουργείου, των αρμοδιοτήτων 
και των αναγκών που απορρέουν από το κυβερνητικό 
έργο. και β. από την έντονη δραστηριότητα του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης για τις ανάγκες της αδιάληπτης επι-
κοινωνίας-πληροφόρησης του κοινού, του νομοθετικού 
έργου πολυεπίπεδα, της εκπλήρωσης πρωτοβουλιών και 
ενεργειών του Υπουργείου βάση των πολλαπλών προ-
γραμμάτων της Κυβέρνησης, του συντονισμού δράσεων 
μεταξύ των Υπηρεσιών του για την βελτίωση του επιχει-
ρηματικού περιβάλλοντος, του συντονισμού ελέγχου 
του παρεμπορίου, της παρακολούθησης των ερευνητι-
κών προγραμμάτων και της προώθησης της καινοτομίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59717Τεύχος B’ 5276/31.08.2023

καθώς και της επικοινωνίας μεταξύ άλλων Υπουργείων 
και λοιπών Δημοσίων Φορέων, συμπεριλαμβανομένων 
των Εποπτευόμενων Φορέων του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 11 σκεπτικό της απόφασης για 
είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους που υπηρετούν στα Ιδιαίτε-
ρα Γραφεία του Υπουργείου Ανάπτυξης, σε μη οργανικές 
θέσεις και δύο (2) δημοσιογράφους που υπηρετούν στο 
Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και μέχρι εκα-
τόν είκοσι 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής έως και 31 
Δεκεμβρίου 2023.

Η συγκρότηση συνεργείων διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, για τους υπαλλήλους τους, καθώς επίσης με 
πράξη, στο τέλος κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματο-
ποίηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Αυγούστου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 994/Δ.Σ. (4)

Συμπληρωματική έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλου της Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Άμφισσας για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014.

5. Την υπ’ αρ. 6739/08-08-2023 εισήγηση του Προϊστα-

μένου Οικονομικού.

6. Την υπ’ αρ. 6748/09-08-2023 εισήγηση της Προϊστα-

μένης Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 40/09-08-2023 (θέμα 1ο ΕΗΔ) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΓΝ Άμφισσας.

8. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

για υπάλληλο της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισ-

σας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμημάτων και 

για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρε-

σιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου 

της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας, για το Β’ 

εξάμηνο του έτους 2023, για εργασία πέραν του κανο-

νικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρε-

σιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 
καθημερινή

1 άτομο ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

Η υπάλληλος θα απασχοληθεί υπερωριακά μόνο και 

εάν χρειασθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσι-

ακών αναγκών και η απασχόλησή της δεν θα υπερβαίνει 

τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 328,29 € θα καλυ-

φθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 28 Αυγούστου 2023

O Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59718 Τεύχος B’ 5276/31.08.2023

*02052763108230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


